Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 19.6.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Jaromír Militký
Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Výběr dodavatele dopravního automobilu pro SDH
3. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 • Usazovací nádrž-  zastupitelstvu předložena cenová nabídka společnosti Agroprojekce Litomyšl na zpracování dokumentace pro územní a stavební řízení pro akci „Usazovací nádrž nad Hlízou“. Nabídka je zpracována ve dvou variantách:
a) Normální při zachování zvyklostí a požadavků kladených na usazovací nádrže. Nabídková cena činí 159.090,- Kč včetně DPH
b) Minimalistická, jen zvětšení zdrže tak, aby docházelo k usazování a splaveniny se daly vytěžit. Nabídková cena 78.650,- Kč včetně DPH
- zastupitelstvo nevybralo ani jednu z variant a pověřilo starostku dalším jednání s LČR ohledně možnosti obnovy odkalováku, který kdysi byl.

•  Parkoviště u rybníka:  Parkoviště u rybníka je hotové. Je třeba ještě upravit cca 20 metrů příjezdové komunikace. Starostka probere s panem Šídlem možnost umístění traverzy pro odvod povrchové vody. 
	
• Lávka: Ve Staré Pace v kompostárně je uskladněna lávka, která by splňovala parametry naší lávky přes potok. Starostka kontaktovala TS Nové Paky. Lávka je v jejich majetku a prodat ji nechtějí. 

• Provozní řád vodovodu – Zastupitelstvu předložen nový provozní řád vodovodu a kanalizace. V tomto provozním řádu je počítáno i s rekolaudací přípojky k ČOV

• Povodňová prohlídka – povodňovou prohlídku toku mezi rybníkem a silnicí I/16 zajistí D. Vrabec, R. Stránská a P. Jiránek – úkol stále platí

• Nabídka materiál dešťová kanalizace – Š. Sutner předložil přibližnou nabídku na nákup materiálu na dešťovou kanalizaci v kopci. Zajistí přesnou nabídku. 

• Dešťová kanalizace v kopci – V rámci projektu chodníku v kopci je nutné vybudovat novou dešťovou kanalizaci. Do této bude svedena i povrchová voda ze silnice. Starostka oslovila P. Šídla se žádostí o cenovou nabídku. Předběžná cena práce činí 200.000,-

2. VÝBĚR DODAVATELE DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU PRO SDH

• Zastupitelstvo projednalo výsledek výběrové komise o výběru dodavatele dopravního automobilu. Starostka informovala o další možnosti získání dotace. Je možnost požádat HZS o dotaci, která se nechá kombinovat se žádostí, kterou jsme podali přes MAS. Výsledek poskytnutí dotace by měl být v říjnu. Aby bylo možné podat žádost o dotaci museli bychom zrušit výběrové řízení.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice ruší výběrové řízení na Pořízení DA JSDH Dřevěnice. Zastupitelstvo zároveň ukládá starostce podání žádosti o dotaci na DA přes HZS

Hlasování: 	Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice ruší výběrové řízení na Pořízení DA JSDH Dřevěnice. Zastupitelstvo zároveň ukládá starostce podání žádosti o dotaci na DA přes HZS


3. RŮZNÉ
• Zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet obce

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dřevěnice za rok 2023

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dřevěnice za rok 2023
· Zastupitelstvo obce projednává účetní závěrku obce za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve výši 709.936,05 na účet 432

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve výši 709.936,05 na účet 432

Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,  Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
[bookmark: _GoBack]
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023 a převod výsledku hospodaření ve výši 709.936,05 na účet 432


• Parkování – Helena Bláhová požádala o možnost parkování automobilu u budovy OÚ po dobu její dovolené. Zastupitelstvo toto projednalo a navrhuje parkování u garáží, nikoli u OÚ.

• Dar cyklozávody – Zastupitelstvo obce bere na vědomí poskytnutí daru Petr Kordíkovi ve výši 5.000,- Kč na pořádání cyklozávodů MTB. 

• Otevírání prázdnin s hasiči – Probíhají přípravy na otevírání prázdnin s hasiči ve spolupráci obce a SDH. Mimo jiné je zajištěn již skákací hrad a domluveno s hasiči SDH Valdice školení zdravovědy a pěna. 

• Sociální zázemní u garáží – Starostka osloví Ing. Ostrčila a projedná vypracování projektové dokumentace na sociální zázemí u garáží. 


Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský





Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
